ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_______СЕССИЯ   _____ СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от « ____ » __________  2016 года                                                                     № ________
г. Лахденпохья

О бюджете Лахденпохского городского
поселения на 2017 год.

	Рассмотрев представленный Администрацией Лахденпохского городского поселения проект бюджета Лахденпохского городского поселения на 2017 год Совет Лахденпохского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Лахденпохского городского поселенияна 2017 год:
[bookmark: _GoBack]1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лахденпохского городского поселения в сумме  28 891,33 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 482,00 тыс. рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 482,00 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджетаЛахденпохского городского поселения в сумме 31 731,60 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Лахденпохского городского поселения в сумме 2 840,27 тыс. рублей.
2. Утвердить верхний предел муниципального долга Лахденпохского городского поселения на 01 января 2018 года в валюте Российской Федерации в сумме 2 500,00  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Лахденпохского городского поселения в сумме 0,00 тыс. рублей
3. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Лахденпохского городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Лахденпохского городского поселенияна 2017 год согласно приложению1 к настоящему Решению.
4. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджетаЛахденпохского городского поселенияна 2017 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.
5. Установить, что в случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации при перечислении доходов на единый счет бюджета Лахденпохского городского поселения применяются коды доходов измененной бюджетной классификации Российской Федерации.
6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Лахденпохского городского поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2017 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2017 годсогласно приложению  4 к настоящему Решению.
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ Лахденпохского городского поселения по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.
9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Лахденпохского городского поселения в 2017 году на финансовое обеспечение переданных полномочий в сумме 493,00 тыс. рублей.
10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 год в сумме 0,00 тыс. рублей.
11. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Лахденпохского городского поселения в суммах, предусмотренных по подразделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» раздела «Национальная экономика» на 2017 год согласно приложениям 3 и 4 к настоящему Решению.
12. Установить, что Администрация Лахденпохского городского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2017 году численности муниципальных служащих иработников казенных учреждений Лахденпохского городского поселения, за исключением случаев изменения полномочий и функций органов местного самоуправления Лахденпохского городского поселения иказенных учрежденийЛахденпохского городского поселения.
13. Установить предельный объем муниципального долга Лахденпохского городского поселения на 2017 год в объеме 3 000,00 тыс. рублей.
14. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Лахденпохского городского поселения на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.
15. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Лахденпохского городского поселения на 2017 год в сумме 41,00 тыс. рублей.
16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Лахденпохского городского поселения на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.
17. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2017 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Лахденпохского городского поселения является распределение зарезервированных бюджетных ассигнований предусмотренных по виду расходов «Резервные  средства» классификации расходов бюджетов приложений 3-4 к настоящему Решению:
1) бюджетных ассигнований в объеме 300,00 тыс. рублей, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы для исполнения судебных решений и исполнительных производств;
2) бюджетных ассигнований в объеме 250,40 тыс. рублей, предусмотренных по подразделу «Благоустройство» раздела «Жилищно-коммунальное хозяйство» для софинансирования республиканских проектов и программ.

Глава
Лахденпохского городского поселения

Председатель Совета
Лахденпохского городского поселения